
Materializado

0,11%

1,45%

12,80%

12,90%

13,00%

13,10%

13,15%

13,20%

13,25%

13,30%

13,40%

13,50%

12,40%

12,20%

Rendimetas

CDT Pibank

180 días

360 días

Tasa E.A.

13,50%

14,00%

CDT Pibank. Tasa Vigente desde el 11 de mayo de 2023 a través de www.pibank.co

Producto Desde Hasta Tasa E.A.

$500.000.001 En adelante 1,30%

$0

59 Días

60 Días 89 Días

CDT

Desde Hasta

0,11%

1,45%

Desmaterializado

300 Días 329 Días

210 Días 239 Días

240 Días 269 Días

13,25%

13,30%

13,35%

13,40%

540 Días 719 Días

330 Días 359 Días

360 Días 539 Días

13,50%

13,60%

12,50%

$2.000.001 $20.000.000 2,00%

720 Días 720 Días 12,30%

$1.000.001 $2.000.000 0,35%

$2.000.001 $20.000.000 0,75%

$0 $500.000 0,15%

$500.001 $1.000.000 0,25%

CDT Pichincha. Tasa Vigente desde el 10 de mayo de 2023

Ahorro tradicional

Rendipropósito

$500.001 $1.000.000 0,25%

$1.000.001 $2.000.000 0,25%

$500.000 0,25%

$20.000.001 $50.000.000 1,00%

$50.000.001 $500.000.000 1,25%

$50.000.001 $500.000.000 6,50%

$500.000.001 En adelante 7,50%

$20.000.001 $50.000.000 4,00%

$1.000.001 $2.000.000 0,25%

$2.000.001 $20.000.000 0,25%

$0 $500.000 0,25%

$500.001 $1.000.000 0,25%

$500.000.001 En adelante 0,25%

Cuenta de Ahorros Persona Jurídica

Cuenta Pibank 10,00%

Cuenta Pibank. Tasa Vigente desde el 28 de abril de 2023. La apertura de esta cuenta es exclusiva a través de www.pibank.co

$20.000.001 $50.000.000 0,25%

$50.000.001 $500.000.000 0,25%

Brindamás

Desde $1 En adelante

$500.001 $5.000.000 0,25%

$5.000.001 $20.000.000 0,30%

Producto Desde Hasta Tasa E.A.

$0 $500.000 0,15%

Ahorro Tradicional

$5.000.000 0,75%

$500.000.001 $5.000.000.000 1,40%

$5.000.000.001 En adelante 1,80%

$20.000.001 $100.000.000 1,00%

$100.000.001 $500.000.000 1,25%

$5.000.000.001 En adelante 1,90%

$100.000.001 $500.000.000 1,75%

$500.000.001 $5.000.000.000 1,80%

$5.000.001 $20.000.000 1,00%

$20.000.001 $100.000.000 1,50%

Cuenta de Ahorros Persona Natural

$0 $500.000 0,25%

$500.001

Tasas de captación
Fecha de actualización: 09 de mayo de 2023

Vigentes a partir del: 10 de mayo de 2023

270 Días 299 Días

150 Días 179 Días

180 Días 209 Días

90 Días 119 Días

120 Días 149 Días

12,90%

13,00%

13,10%

13,20%

30 Días



Tasa de intereses                                               

mes vencido

1,81%

1,81%

1,81%

1,81%

3,16%

3,16%

1,98%

1,92%

1,76%

1,67%

3,16%

Líneas de Consumo

Plazo
Desde

N.M.V.

Desde

E.A. 

Hasta

N.M.V.

Hasta 140 Meses 1,23% 15,80% 2,80%

Hasta 140 Meses 1,20% 15,39% 2,78%

Plazo
Desde

N.M.V.

Desde

E.A. 

Hasta

N.M.V.

De 12 a 60 meses 1,86% 24,75% 3,03%

De 12 a 24 meses 1,78% 23,58% 2,97%

De 25 a 36 meses 1,80% 23,87% 2,98%

De 37 a 60 meses 1,82% 24,16% 3,00%

De 61 a 72 meses 1,84% 24,46% 3,01%

Desde

E.A.

Vehículo Comercial - DTF Hasta 84 meses

Hasta

N.M.V.

3,17%

Hasta

N.M.V.

3,17%

3,17%

Hasta

N.M.V.

3,17%

Hasta

N.M.V.

3,17%

3,17%

Libranza

Compra de Cartera

Crédito Vehículo Comercial

Crédito Rotativo

Crédito Consumo

Hasta

E.A.
Producto

Producto
Hasta

E.A. 

DTF + 15,20%

Rotativo 45,41%De 3 a 24 meses

DTF + 9,54%

42,58%

42,74%

Tasas de Crédito
Fecha de actualización: 19 de mayo de 2023

Vigentes a partir del: 23 de mayo de 2023

Tasas de intereses                                 

efectivo anual

Compras Internacional (Clásica y Gold) 24,00%

Producto

Tarjeta de Crédito

Compras Internacional (Infinite y Platinum) 24,00%

Compras Nacional (Clásica y Gold) 24,00%

Compras Nacional (Infinite y Platinum) 24,00%

Avances Nacional 45,21%

Avances Internacional 45,21%

Compra de Cartera (Clásica) 26,60%

Compra de Cartera (Gold) 25,60%

Rediferido 45,21%

Compra de Cartera ( Platinum) 23,35%

Compra de Cartera ( Black/Infinite) 22,00%

45,41%

Producto

Crédito Si - Tasa Fija Hasta 36 meses 45,41%

Presta Express - Tasa Fija Hasta 48 meses 45,41%

Cuenta Corriente NA

Sobregiro Cuenta Corriente

Tasas de Interés Moratorio

Plazo
Hasta

E.A.

Tarjeta de Crédito NA 45,41%

Otros Productos NA 45,41%

Plazo

Producto Plazo
Hasta

E.A.

Libre Inversión 

Nuevo 43,08%

42,08%

42,24%

Producto
Hasta

E.A.

Producto
Hasta

E.A.

Plazo

Producto Plazo
Hasta

E.A.

Nuevo 39,32%

Compra de cartera 39,00%


